4.28%~4.67%

(4.46%)

가중평균자본비용 14.00%

에스코어㈜ 4,783,812천원 3
현금흐름

할인법

매출액 성장률 4.02%~4.74%

세전 영업이익율
8.61%~8.65%

(8.62%)

가중평균자본비용 14.42%

Moloco 7,422,658천원 3 시장접근법 최근거래사례 해당사항 없음

당기손익-공정가치 금융자산

Sinovation Fund

Management III L.P.
5,851.646천원 3 자산접근법 순자산가액 해당사항 없음

(주)이브이알스튜디오 17,708,045천원 3 이항모형
주가변동성 63.50%

할인율 21.64%

금융부채

조건부대가 11,650,595천원 3 현재가치기법
시장 승수 6.4~13.0

할인률 1.3%~5.12%

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 35

6.4. 수준 3으로 분류된 반복적인 공정가치 측정치의 민감도 분석

금융상품의 민감도 분석은 통계적 기법을 이용한 관측 불가능한 투입변수의 변동에 따른 금

융상품의 가치 변동에 기초하여 유리한 변동과 불리한 변동으로 구분하여 이루어집니다. 그

리고 공정가치가 두 개 이상의 투입변수에 영향을 받는 경우에는 가장유리하거나 또는 가장

불리한 금액을 바탕으로 산출됩니다. 민감도 분석대상으로 수준3으로 분류되는 금융상품 공

정가치 변동이 기타포괄손익으로 인식되는 지분증권, 공정가치 변동이 당기손익으로 인식되

는 채무증권 및 조건부대가 금융부채가 있습니다.

상기 수준3으로 분류된 금융자산 및 금융부채에 대한 투입변수의 변동에 따른 기타포괄손익

에 대한 민감도 분석 결과는 아래와 같습니다.

(*) 주요 관측불가능한 투입변수인 영구성장률(0%~1%)과 할인율 사이의 상관관계를 증가

또는 감소시킴으로써 공정가치 변동을 산출하였으며, 영구성장률을 1% 증가시키고 할인율

을 1% 감소시켰을 경우의 변동을 유리한 변동, 영구성장률은 변동 없이 할인율을 1% 증가시

켰을 경우의 변동을 불리한 변동으로 하여 산출함.
() 주요 관측불가능한 투입변수인 시장승수를 증가 또는 감소시킴으로써 공정가치변동을

산출하였으며, 시장승수를 0.5 감소시켰을 경우의 변동을 유리한 변동, 시장승수를 0.5 증가

시켰을 경우의 변동을 불리한 변동으로 하여 산출함.

(단위: 천원)

구분
당기 전기

유리한 변동 불리한 변동 유리한 변동 불리한 변동

금융자산(기타포괄손익의 변동)

기타포괄손익-공정가치 지분상품(*) 887,111 (465,940) 1,167,796 (863,212)

당기손익-공정가치 금융자산(*) 3,266 (1,380) 194,477 (192,361)

금융부채(순자산의 변동)

조건부대가() 1,020,173 (1,020,173) 1,335,663 (1,335,663)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 36

7. 범주별 금융상품

(1) 금융상품 범주별 장부가액

연결회사는 공정가치 측정 금융자산을 제외한 상기 금융상품의 장부가액을 공정가치의 합리

적인 근사치로 추정하고 있습니다.

(단위: 천원)

재무상태표 상 자산 당기말 전기말

기타포괄손익-공정가치 금융자산 34,082,939 33,999,943

당기손익-공정가치 금융자산 25,861,554 26,255,801

금융리스채권 12,724,350 19,082,482

상각후원가 측정 금융자산

현금및현금성자산 607,166,631 541,109,538

단기금융상품 64,621,776 74,780,118

장기금융상품 1,306,670 619,876

매출채권 1,474,324,868 1,386,450,697

미수금 7,863,195 15,436,297

기타금융자산 53,974,104 45,379,961

합   계 2,281,926,087 2,143,114,713

(단위: 천원)

재무상태표 상 부채 당기말 전기말

리스부채 172,709,117 182,548,493

당기손익-공정가치 측정 금융부채 4,643,424 11,650,595

상각후원가 측정 금융부채

매입채무 605,470,269 602,103,326

미지급금 49,299,586 52,748,741

기타금융부채 26,423,947 30,342

차입금 - 13,956,749

장기미지급금 - 349,041

합   계 858,546,343 863,387,287

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 37

(2) 금융상품 범주별 순손익 구분

(단위: 천원)

구   분 당기 전기

당기손익-공정가치금융자산

배당수익 1,942 4,268

평가손익 329,767 (260,848)

처분손익 1,368,749 -

기타포괄손익-공정가치금융자산

평가손익(기타포괄손익) 82,997 4,273,316

상각후원가 측정 금융자산

외화환산이익 2,365,274 2,438,842

외화환산손실 (5,231,514) (4,309,195)

대손상각비 (1,342,079) (1,583,585)

외환차익 18,501,500 21,201,380

외환차손 (19,964,556) (22,367,071)

이자수익 20,676,020 11,578,156

당기손익-공정가치금융부채

평가손익 4,919,282 (6,195,043)

상각후원가로 측정하는 금융부채

이자비용_상각후원가등 (4,981,718) (1,933,186)

외화환산이익 1,037,456 1,174,090

외화환산손실 (2,294,645) (2,074,502)

외환차익 8,178,635 10,206,615

외환차손 (8,825,383) (10,767,793)

리스부채

이자비용 (5,913,197) (4,991,832)

금융리스채권

이자수익 210,719 329,066

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 38

8. 현금및현금성자산

당기말과 전기말 현재 현금흐름표상 현금의 내역은 현금및현금성자산과 동일합니다.

9. 사용제한금융상품

10. 매출채권 및 기타채권

(1) 매출채권 및 기타채권 내역

계약자산을 포함하는 매출채권은 정상적인 영업 과정에서 수행된 용역에 대하여 광고주가

지불해야 할 금액입니다. 일반적으로 1년 이내에 정산되므로 모두 유동자산으로 분류됩니다.

최초 인식시점에 매출채권이 유의적인 금융요소를 포함하지 않는 경우에는 거래가격을 공정

가치로 측정합니다. 연결회사는 계약상 현금흐름을 회수하는 목적으로 매출채권을 보유하고

있으므로 상각후원가로 측정하고 있습니다.

보고기간종료일 현재 매출채권 및 기타채권 중 담보로 제공된 채권은 없습니다.

(2) 손실충당금 변동내역

연결회사는 매출채권에 대해 전체 기간 기대신용손실을 손실충당금으로 인식하는 간편법을

(단위: 천원)

구분 당기말 전기말

현금 10,748,817 9,180,049

MMDA 등 129,106,597 160,047,892

당좌ㆍ보통예금 등 467,311,217 371,881,597